Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/176
Datg: 10.03.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 mars 2014, mori:

VENDIM

1. Rriten pagat pér té gjitha kategorité e té punésuarve qé marrin pagat nga Buxheti i
Republikés sé Kosovés né nivelin 25% né pagén bazé nga data 1 prill 2014.

2. Rriten pensionet dhe kompensimet pér kéto kategori:

2.1. Personat me aftési té kufizuara, né nivelin 25%

2.2. Invalidét e Luftés, né nivelin 25%

2.3. Pensionistét e hershém té Trepgés, né nivelin 50%

2.4. Pensionistét e parakohshém t&€ TMK-sé, né€ nivelin 25%
2.5. Pensionet bazé té kontributdhénésve, né nivelin 25%
2.6. Pensionet bazike, né nivelin 25%

2.7. Pensionistét e pjesétaréve t& FSK-s&, né nivelin 25%
2.8. Kompensimet pér té verbrit, né nivelin 25%

3. Mjetet nga pika 1. dhe 2. e kétij vendimi ndahen nga programi Kontigjenca pér paga
(kodi 201-281) dhe transferohen te organizatat buxhetore né kategoriné ekonomike
paga dhe méditje sipas specifikimit t& ndarjeve né nén-programe, té pérgatitur nga
Ministria e Administratés Publike.

4. Obligohet Ministria e Administratés Publike, Ministria e Financave, dhe té gjitha
Organizatat buxhetore pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Krye?féﬁr i Kosovés
[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




